
W  KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ … 
ze SŁOWEM BOŻYM pod klonem z MARYJĄ   

                 „Dążcie do tego, co w górze” (Kol 3,2) 

Nadszedł dzień wielkiej radości i świętowania z Jezusem Chrystusem, który poniósł śmierć na 
krzyżu i powstał z grobu, króluje dziś w chwale. A my, którzy „razem z Chrystusem” (Kol 3,1) 
powstaliśmy z martwych, jesteśmy zaproszeni do tej radości. W jaki sposób Chrystus nas 
zaprasza? Przez wiarę. Jak mówi św. Piotr: „Dążcie do tego, co w górze”.                                               
Wiara mówi, że Bóg nas kocha, że jest z nami, że odniósł już zwycięstwo nad  grzechem                  
i śmiercią  - w tym także nad wszystkimi naszymi grzechami!                               
- Otwórzmy się na doświadczenie wielkanocnej radości – radości służenia Panu i Jego ludowi. 
Piotr uradował się gdy Jezus mu powiedział: „Paś baranki moje” (J 21,15). Jego upadki i grze-
chy – nawet zaparcie się Pana – zostały mu wybaczone! Dostał szansę uczestniczenia w misji 
zmartwychwstania Chrystusa.                                                                                                

Uwierz i ty, że służąc dziś 
Jezusowi – przez okazywanie 
miłości innym, dzielenie się 
wiarą, swoimi darami Bo-
żymi we wspólnocie para-
fialnej – ty także, jak Piotr, 
uczestniczysz w misji Jezusa.            
A jest to prawdziwa i  pew-
na droga do radości.                               

Radość rodzi się             
z wiary i służby. Skieruj 
więc dziś swoje serce 
ku temu, „co w górze” 
(Kol 3.2) i usłysz 
Jezusa, który mówi do 
ciebie: Wejdź do mojej 
radości.                    

 „Jezu, raduję się z Twojego zmartwychwstania!”           

 

    Hasło roku duszpasterskiego 2023/2024                        

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

  +WIELKI TYDZIEŃ +       

to najważniejszy czas w roku dla wszystkich 
katolików. W tych dniach przypominamy so-
bie najważniejsze wydarzenia w historii zba-
wienia. * Wielki Tydzień - to czas tuż przed 
Wielkanocą, kiedy wielu ludzi rozpoczyna 
wiosenne porządki i zakupy świąteczne. Czę-
sto myślimy wtedy już  o wielkanocnych po-
trawach, które przyrządzimy na świąteczny 
stół, o święconce i słodkościach, które trzeba 
upiec. Jednak katolicy ten okres spędzają zu-
pełnie inaczej - na zadumie  i refleksji. Czym 
jest dla nas ten czas?            

 Wielki Tydzień          

   _rozpoczyna_                                                            

* NIEDZIELA PALMOWA           
to pierwszy dzień Wielkiego Tygodnia, kiedy 
Kościół wspomina uroczysty wjazd Chrystusa 
na ośle do Jerozolimy przed swoją męką           
i śmiercią. Na pamiątkę tamtych wydarzeń, 
wierni przynoszą do kościoła palmy - kupione 
bądź własnoręcznie zrobione, które następnie 
zostają poświęcone przez kapłana. Sama pal-
ma jest symbolem zwycięstwa, ale także mę-
czeństwa. Wówczas rozbrzmiewają radosne 

pieśni np."Hosanna", itp. Podczas mszy świętej czytana jest Męka Pańska.                            

 - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 
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-  z Maryją -  P O D  K L O N E M ; Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej 

Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz 
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                         
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30. 
PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134. 

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com; 
NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001 

https://wydarzenia.interia.pl/tematy-wielkanoc,gsbi,4121
mailto:kociolek.parafia@gmail.com


            * WIELKI PONIEDZIAŁEK, WIELKI WTOREK, 

WIELKA ŚRODA - te trzy dni właściwie nie różnią się zbyt wiele od pozosta-

łych w roku liturgicznym. Msza święta w tym czasie odprawiana jest tak jak w dni 
powszednie. W tym czasie w wielu parafiach organizowane są drogi krzyżowe ulicami 
miasta i dodatkowe wieczory modlitewne, by dobrze przygotować się do czasu           
Triduum Paschalnego. Warto wówczas  ten czas poświęcić i wykorzystać na refleksję             
i zadumę. Wielki Poniedziałek, Wielki Wtorek i Wielka Środa różnią się symbolicz-
nymi Ewangeliami, które wierni usłyszą w te dni.  

 W WIELKI PONIEDZIAŁEK - Ewangelia przypomina proroctwo o Słudze Bo-
żym, który został wydany za grzechy świata, a także o namaszczeniu Chry-
stusa przed śmiercią. 

 W WIELKI WTOREK - natomiast odczytywana jest zapowiedź zdrady Judasza               
i zaparcia się Piotra oraz proroctwo o tym, że zbawienie, które przynosi Syn 
Boży, dotrze na wszystkie krańce ziemi.  

 W WIELKĄ ŚRODĘ - w przededniu Triduum Paschalnego, wierni usłyszą 
Ewangelię o zdradzie Judasza, a także proroctwo o cierpiącym Słudze Boga.  

        * WIELKI CZWARTEK - to czas, gdy 

Wielki Tydzień przeobraża się w Triduum Paschalne - 
najważniejszy czas dla nas wierzących. Tego dnia pod-
czas porannej Mszy Krzyżma biskupi w diecezjach po-
święcają olej krzyżma, który będzie służył kapłanom            
i wiernym podczas sakramentów np. bierzmowania          
i namaszczenia chorych. TRIDUUM PASCHALNE rozpo-
czyna się Mszą Wieczerzy Pańskiej, którą sprawuje się 
na pamiątkę Ostatniej Wieczerzy, którą Chrystus spo-
żył ze swoimi uczniami. Tego dnia ustanowił również 
sakrament Eucharystii oraz Kapłaństwa. Podczas mszy 

świętej kapłan obmywa nogi dwunastu osobom, najczęściej są nimi mężczyźni, na 
pamiątkę tego, jak Chrystus stał się sługą i obmył nogi swoim uczniom przed wiecze-
rzą. Po uroczystym odśpiewaniu "Chwała na wysokości Bogu", milkną organy,                
a mszy świętej towarzyszą wyłącznie śpiewy a capella. Po komunii świętej w uroczy-
stej procesji z kołatkami, Najświętszy Sakrament jest przenoszony do Ciemnicy - 
specjalnie przygotowanego miejsca, które ma przypominać o tym, jak Chrystus               
w samotności, w więzieniu oczekiwał na swoją mękę. Po mszy w kościołach można 
adorować Najświętszy Sakrament w Ciemnicy.          

         * WIELKI PIĄTEK - jest dniem, kiedy wierni wspominają mękę               

i śmierć Jezusa Chrystusa na krzyżu. To czas największej zadumy nad ogromem miło-
ści, którą Bóg obdarzył człowieka, oddając za niego życie. To także jeden z dwóch dni 

w roku, kiedy Kościół nie sprawuje mszy świętej. Karmi się wówczas Chlebem         
Eucharystycznym, który był konsekrowany dzień wcześniej.                                                                                                     
W Wielki Piątek odprawiana jest droga krzyżowa najczęściej o 15:00 - w godzinie 
śmierci Jezusa. Następnie odprawiana jest Liturgia, która podzielona jest na cztery 
części.                                                                                                                                             
-  Pierwszą jest Liturgia Słowa, podczas której czytana lub śpiewana jest Męka Pań-
ska wg św. Jana oraz modlitwa powszechna.                                                               
- Drugą jest Adoracja Krzyża, podczas której odsłaniany jest wiernym krzyż, a na-
stępnie zebrani w ciszy i skupieniu mogą modlić się w jego obecności.                                 
- Trzecią częścią jest Komunia Święta.                                                                      
- Ostatnim elementem Liturgii Wielkiego Piątku jest uroczysta procesja z Najświęt-
szym Sakramentem do przygotowanego Grobu Pańskiego.       

           * WIELKA SOBOTA - to ostatni dzień Wielkiego Tygodnia. 

W tym czasie wierni odwiedzają Grób Pański i modlą się przy Najświętszym Sakra-
mencie.      To również czas, gdy w parafiach organizowane jest święcenie pokar-
mów. Należy jednak zaznaczyć, że nie jest to najważniejszy element świętowania 
tego dnia, bo to, co najważniejsze dzieje się dopiero wieczorem. W Wielką Sobotę 
Kościół podobnie jak w Wielki Piątek, nie sprawuje mszy świętej.                  

           * WIGILIA PASCHALNA - natomiast należy już do obcho-

dów Niedzieli Wielkanocnej. To najważniejsza msza święta w całym roku liturgicz-
nym. Liturgia składa się z czterech części: Liturgii Światła, Liturgii Słowa, Liturgii 
Chrzcielnej i Liturgii Eucharystycznej.                                  
- Pierwsza część skupia wiernych przed kościołem, 
gdzie kapłan poświęca ogień, odpala paschał                  
i wprowadza go uroczyście w procesji do ołtarza,             
a następnie śpiewa Orędzie Paschalne.                        
- Druga część Liturgii to odczytywanie Słowa Boże-
go, które mówi o tym, co Bóg uczynił dla człowieka 
od początku historii zbawieni                                                                          
- W części trzeciej-  Liturgii Chrzcielnej kapłan po-
święca wodę, a zebrani wierni odnawiają przyrze-
czenia chrzcielne.                                                                                   
- I wreszcie czwarta część - Liturgia Eucharystyczna 
to Komunia Święta.                                                                                                       
Ci wierni, którzy uczestniczą w Wigilii Paschalnej nie mają obowiązku uczestniczyć            
w mszy świętej w Niedzielę Wielkanocną. Przyjęte jest jednak takie uczestnictwo.           
W wielu parafiach Wigilia Paschalna rozpoczyna się w godzinach późno wieczoro-
wych i trwa aż do północy, gdzie kończy się procesją rezurekcyjną z radosnym                                          

ALLELUJA – Chrystus Zmartwychwstał,                                
prawdziwe zmartwychwstał.                              (opr. AS na podstawie źródeł internetowych) 

https://wydarzenia.interia.pl/tematy-wigilia,gsbi,1163

